AD CALCEM.

Commemorationes Dominicarum et Feriarum.
Commemorationes Sanctorum.
Responsoria de Communi.

5

o

PROPRIUM OFFICIORUM DIOECESIS CATALAUNENSIS.

FESTA MOBILIA.

FERIA III POST DOM. SEXAG.

ORATIONIS D. N. J. C.

IN MONTE OLIVETI.

Duplex majus.

Offic. ut in Suppl., p. ccxj.

FERIA VI POST CINERES.

COMMÉM. PASSIONIS D. N. J. C.

Duplex majus.

Offic. ut in Suppl., p. ccxviii.

¶ *Si quod ex Officiis supra dictis occurrat die Festo superioris ritus, transferendum est ad primam diem non impeditam, modo adveniat dies ista ante Dominicam primam Quadragesimæ; si secus, omittitur hoc anno.*

OFFICIA VOTIVA.

Ab Epiphania usque ad Quinquagesimæ Dominicam, extra Octavas privileg., modo non occurrat Festum Duplex aut Semiduplex, etiam translatum, vel Off. Dominicæ anticipandum, fit, more votivo et sub ritu Semiduplici :

1º Singulis Feriis Quintis, de Sanctissimo Sacramento, ut in Supplemento Breviarii, p. ccxxxiiij.

2º Singulis Sabbatis, de Immaculata Conceptione Beatæ Mariæ Virginis Deiparæ, ut in Suppl., p. ccxlvij.

PROPRIUM SANCTORUM.

FESTA NOVEMBRIS

DIE XXVIII.

S. GREGORII III, PAPÆ

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess.

Pont., p. xlix, præter seq.

Orat. Da quæsumus, p. l.

Fit Commemoratio Adventus.

Catal. — Hiemalis.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occurr.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GREGORIUS hujus nominis Tértius, natione Syrus, patre Joánne, Gregório Secúndo vita functo, unánimi Cleri, et pópuli consénsu, nec non divíno quodam instinctu, cum

s

dignissimus omnium esset, subrogatus est, anno Christi septingentesimo trigésimo primo. Vir singulari doctrina et virtute, latina et græca lingua eruditus, mirabili dicendi facundia atque adeo felici memoria, ut totum Psalterium memoriter recitaret, is demum, quem prædecessori suo Gregorio, doctrina et prudentia sapientissimi homines æquiparandum esse duxerunt.

LECTIO V.

CATHOLICÆ fidei propugnator acerrimus, Leónem Isaurum Imperatorem Iconoclastam paternis monitis et litteris ad saniores mentem reducere conatus est. Sed cum nihil proficeret, convocato Romæ nonaginta quinque Episcoporum Concilio, sacrarum Imaginum cultum Apostolico decreto firmavit, et diro anathemate feriit Iconomachos. Quæ cum ad Leónis aures pervenissent, altius rugire cepit, misitque adversus Gregorium florentissimam classem cum potentissimo exercitu; sed hæc, volente ac vindice Deo, in Hadriatico sæva tempestate agitata, fædo naufragio periit.

LECTIO VI.

MULTA quoque a Luitprando Longobardorum Rege inique passus est, qui et Urbem longa obsidione cinxit, et sancti Petri Basilicam sacrilega manu diripuit. In his angu-

stis sanctissimus Pontifex ad Carolum Martellum, antecessoris exemplo, Legatos cum sacris munibus destinavit. Munivit Urbis mœnia, largas in egenos eleemosynas erogavit, novas Basilicas a fundamentis extruxit, antiquas ornavit, ac restauravit, Vaticanam præsertim, intra quam Oratorium auro, argento, gemmis omnique pretiosi operis genere ditatum erexit, in quo sanctorum Apostolorum, et Martyrum reliquias, summa cura, et diligentia toto Christiani orbis ambitu conquistatas reposuit, et colendas exposuit, eo maxime tempore, quo illas hagiomachi diabólico furore proculcabant. Multa monasteria restituit, et sanctis legibus instruxit statuitque, ut Presbyteri, et Monachi alternis noctu, diuque divinas laudes celebrarent. Fractus demum laboribus, meritis licet, atque virtutibus inclytus, anno sui Pontificatus undécimo nondum peracto, quarto Kalendas Decembris pie obiit in Domino, et in prædicto Oratorio Vaticano sepultus est.

IN III NOCTURNO.

Hom. in Evang. Homo peregre, primo loco, p. lvij.

In Laudibus, fit Comm. de Adventu.

In II Vesp., Comm. de Adventu et de seq. S. Saturnino.

FESTA DECEMBRIS.

LECTIO V.

DIE I.

S. ELIGII, EP. ET CONF.

*Duplex.**Omnia ut in Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.**Orat. Exáudi, p. l.**Pridie, in II Vesperis S. Andreae, Comm. de S. Eligio et de Adventu.*

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex vita S. Eligii, auctore S. Audoeno, et aliis.

ELIGIUS Lémovix, aurifaber indústrius, relicta pátria, in Fránciam se cóntulit; ubi peritiæ suæ fama Clotário secúndo innótuít. Sanctióriis vitæ desidério accénsus, ómnium ab adolescéntia delictórum exomologésim fecit coram Sacerdóte, et gravem pœniténtiam perégit. Ex eo témpore, in ópera pietátis omni stúdio incúbuit: nam étiam cum artem exercébat, subinde in Sacros códices intendébat óculos, ita ut mens Deo vacáret, dum manus úsibus serviébat húmanis. Quidquid vero arte sua comparábat, illud totum fovéndis egénis, et captivis rediméndis, rerum étiam sibi necessariárum dispéndio, erogábat. Oratióni vacábat cum familiáribus, qui diu noctúque in ejus cámera Canónicum cursum solémniter adimpléabant.

VARIA ejus hortátu et impénsis extrúcta sunt Temppla et Monastéria. Plúrimas étiam, auro, argénto et gemmis, Sanctórum capsas et túmulos miro artificio decorávit. De Ecclesiæ disciplínasollicitus, simoníacam labem, quæ altas in Gállia égerat radices, junctis cum sancto Audoéno stúdiis, extirpávit: et utérque perfécit, ut nullus Episcopus deinceps eligerétur, nisi qui integritáte morum cæteris præfulgérét. Multis in Ecclesiam méritis clarus, mórtuo Achário, Diocési Novioménsi præpósitus est. Cavít tamen ex usu Cánonom, ne sibi prius manus imponeréntur, quam sub norma Clericátus áliquod témpus exegisset. Quo transácto, Presbyteris ascriptus est a Deodáto Matisconénsi.

LECTIO VI.

TUM Rotómagi una cum sancto Audoéno, Dominica ante Litánias, mensis Máii vigésima prima, in Episcopum consecrátus est. In eo Órdine, non modo salúti gregis sibi commissi consúluit; sed et Flándros ac Frisios, aliósque ad septentriónem pópulos, non sine magno labóre et vitæ discrimine, ad Christum addúxit. Sedit in Concilio Cabillonénsi sub Clodovéo secúndo. Multa præcláre scripsit, ejécit dæmones, futúra divinitus prædixit, aliisque miráculis clarus,

Noviómí óbiit septuagenárius ,
anno salútis sexcentésimo
quingúgésimo nono. Ejus fu-
nus regína Bathildis pedes,
nec sine lácrymis, cum libe-
ris et tota familia prosecúta
est.

IN III NOCTURNO.

*Homil. in Evang. Vigiláte ,
secundo loco, p. lxiiij.*

*Ad II Vesperas , Comm. de
seq. S. Bibiana , et de Ad-
ventu.*

DIE VIII.

IMMACULATÆ CONCEPTIONIS
B. M. V.

Duplex II classis cum Octava.

*Off. ut in Supplem., p. ccl ,
præter seq.*

*Pridie, in I Vesperis, Com.
de præced. S. Ambrosio et de
Adventu.*

*In Laudibus et Vesperis ,
Comm. fit de Adventu.*

DIE IX.

DE OCTAVA IMM. CONCEP.

Semiduplex.

Off. ut in Supplem., p. cclv.

DIE X.

TRANSLATIONIS

ALMÆ DOMUS LAURETANÆ.

Duplex majus.

*Off. ut in Supplem., p. cclx,
præter seq.*

*Pridie, in I Vesp., Comm.
de Adventu et de S. Mel-
chiade, p. 427.*

*In Laudibus , Comm. fit de
eisdem.*

*In II Vesperis , Comm. de
seq. S. Damaso , p. 429 , et
de Adventu*

DIE XI.

S. DAMASI I, PAP. ET CONF.

Duplex.

Off. ut in Brev., p. 429.

*In Laudibus et II Vesperis ,
Comm. de Oct. et de Adventu.*

DIE XII.

DE OCTAVA IMM. CONCEP.

Semiduplex.

Off. ut in Supplem., p. cclxvii.

DIE XIV.

SS. NICASII , REM. EPISCOPI
ET SOCIORUM EJUS, MART.

Duplex.

*Omnia de Comm. plur. Mart.,
p. xxxv, præter seq.*

*Orat., Deus, qui nos concé-
dis, p. xxxvj.*

*Pridie, Vesperæ a Capit. de
SS. Nicasio, etc.; Comm. præc.
S. Lucie, Oct. et Adventus.*

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

*In Quatuor Temporibus, Lect.
Fratres, Debitóres sumus , de
Com., p. xxxviiij.*

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Flodoardo et aliis.

Quo témpore Vándali pátriis
e finibus várias in regiõ-
nes effúsi, ferro et ságuine
cuncta depopulábántur, Nicá-
sius magnæ vir charitátis, ma-
gnæque constántiæ, Episcopus
Reménsi Ecclesiæ præerat.
Bárbaros esse ventúros, urbí-
que Remórum cladem cruén-
tam illatúros, longe ante divi-
na præmonitióne præscisse di-
citur. Hinc instántibus stúdiis,
continuisque doctrinis ac pré-
cibus, pópulum sibi commis-

sum ad mores emendandos et pœnitentiam agendam provocabat. Sémis vero Evangélici pars major secus viam et inter spinas cecidit : nec multi reperti sunt, qui salutáribus Nicásii mónitis et præcéptis obtemperarent.

LECTIO V.

INTEREA Vándali non minus Religióni Christiánæ infénsi, quam opum compilándarum ávidi, post devastátam Germániam, proficiscúntur in Belgas : cædibus et rapinis ómnia explent. Inde pagis et civitatibus óbviis, partim subvêrsis, partim diréptis, Remórum urbem appéllunt et óbsident. Fugam Nicásius abhórruit, nec lupum mœnibus astántem expávit, cum plebe sua vivere ac mori constánter parátus. Per totum obsidiónis, quæ diutúrna fuit, tempus, cives suis in calamitatibus patiénter et ánimo vere pœniténti tolerándis, verbo, exémplo, ópera indeféssus et ubique præsens juvat et confirmat.

LECTIO VI.

EXPUGNATA tandem urbe, Bárbari ad óstium Basiliçæ sanctæ Mariæ undequaque cónfluunt. Eis óbviam occúrrit præsul intrépídus ; alloquéntem feróces hostes audire rénuunt, oránti cervicem abscíndunt : ita glorióso et felici Martyrio Nicásius coronátur. Illius germána soror Eutrópia pro fidei simul atque virginitátis servándæ zelo, quo ex-

æstuábat, ab ímpiis ibidem gládio juguláta est : multique álii tam ex Clero, quam ex laicáli cœtu, Martyrii palmam assecúti sunt : inter quos Floréntius Diáconus et beátus Jocúndus extiterunt clarióres. Nicásii ac Eutrópiæ córpora sepúlta sunt in cœmetério sancti Agricolæ, ubi Nicásii nómine insignis constrúcta fuit Basiliça, quæ, sæculo décimo octávo exeúnte, solo adæquáta est.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Descendens, secundo loco, p. xlvij.

In Quatuor Temporibus, Lectio IX Homil. Feriæ.

In Laudibus, fit Comm. Oct. et Adventus.

Vesp. de seq. Die Octava Imm. Concept.; Comm. de SS. Nicasio, etc. et de Adventu.

DIE XVI.

INVENTIONIS ET TRANSLATIONIS
S. MEMMI, I CATAL. EP.

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

In Hymno, Iste Confessor, mutatur tertius versus.

ORATIO.

DEUS, qui beátum Mémium, Confessórem tuum atque Pontíficem, nobis fidei præcónem tribuisti : concéde propítius, ut qui festiva ejus Inventioné et Translationé lætámur; ejus quoque protectionis auxiliium semper sentiámus. Per Dóminum.

Pridie, in II Vesperis Diei

Octavæ, Comm. fit de Invent. et Transl. S. Memmii et de Adventu.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

In Quatuor Temporibus, Lect., Laudémus, secundo loco, p. lxj.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex veteribus Eccl. Catalaun. Monumentis, et Actis in hujus S. Pontificis et S. Pomæ Capsis nuper reperlis.

CORPUS sancti Memmii sepulchrum fuerat prope Urbem, in ædícula quam ipse construxerat in loco qui Buxerra dicebatur. Ædificata paulo post fuit super illius tumulum Basilica, quam plurima miracula sancti Pontificis intercessione impetrata, percélebrem brevi reddiderunt. Quod firmatur testimonio beati Gregorii Turonensis, qui tractans de gloria Confessorum, narrat seipsum non tantum vidisse ad hunc tumulum sæpius confractas miserorum catenas atque compedes, sed etiam sancti Præsulis expertum fuisse virtutem.

LECTIO V.

CUM ad annum usque circiter sexcentésimum septuagésimum quartum sancti Memmii Corpus latuisset, regnante Dagoberto secundo, Austrasiarum principe, integrum inventum est : et plumbeo loculo inclusum, eodem in loco

repositum fuit. Subinde jussu regis Caroli Calvi aperta quadrangula et cæmentaria fossa, in qua requiescebat, locus ille, ut refert Theudoinus Præpositus Catalaunensis qui testis oculatus tum aderat, visus est nulla ex parte hæere ad terram : quod miraculum majorem adhuc beato Antistiti, in aliud monumentum ornatius translato, devotionem conciliavit.

LECTIO VI.

SED longe illustrior fuit altera Translatio, anno supra millésimum trecentésimo décimo octavo peracta, cum sacra Memmii Pignora una cum ossibus beate Virginis Pomæ, nostri Apostoli sororis, in Capsam argenteam, auro et gemmis ornata, recôndita sunt a Guidone Helenensi Episcopo. Hanc reseravit Episcopus Aurensis Henricus Clausæus, Cosmæ ejusdem nominis avunculi sui Catalaunensis Episcopi Coadjutor : pretiosaque Ossa, recognitis et probatis eorum authenticis, in nova involucria serica composuit, anno millésimo sexcentésimo vigésimo quarto. Sic in eadem theca sancti Memmii et ejus beate sororis corpora, per varias Gallie tempestates vigilantius servata et a fidelibus honorifice habita, simul manserunt usque ad initium sæculi décimi noni, cum in peculiari capsula seorsim recôndita fuerunt.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang. Ecce nos reliquimus, de Comm. Abb., p. lxxxij.

In Quatuor Temporibus, Lectio IX, Homil. Feriæ.

In Laudibus, Comm. de Adventu.

Vesperæ a Cap. de sequenti, S. Lazaro; Comm. de Invent. et Transl. S. Memmi et de Adventu.

DIE XVII.

S. LAZARI, DISCIP. DOMINI, EPISCOPI ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

Ad Magnif. Ant. t. 1. Lázarus amicus noster dormit: eámus, et a somno excitémus eum.

Orat. Exáudi, p. 1.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occurr.

In Quatuor Temporibus, Lect. Fidélis sermo, primo loco, p. liij.

IN II NOCTURNO.

Lect. Beáti Patris Lázari, secundo loco, p. lxij.

IN III NOCTURNO.

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem.

LECTIO VII. Cap. 2.

IN illo témpore: Erat quidam languens Lázarus a Bethánia, de castélllo Mariæ, et Marthæ soróris ejus. Et réliqua.

Homília S. Augustíni Episcopi.

Tract. 49 in Joan.

IN superióre leccióné meministis quod Dóminus éxiit de mánibus eórum qui lapidáre

illum volébant, et discéssit trans Jordánem, ubi Joánnes baptizábat. Ibi ergo Dómino constitúto, infirmabátur Lázarus, in Bethánia: quod castéllum erat próximum Jerosólymis. Maria autem erat, quæ unxit Dóminum unguénto et extérsit pedes ejus capillis suis, cujus frater Lázarus infirmabátur. Misérunt ergo soróres ejus ad eum. Jam intelligimus quo misérunt: ubi erat Jesus; quóniam absens erat, trans Jordánem scilicet. Misérunt ad Dóminum, nuntiántes quod ægrotáret frater eárum, ut, si dignarétur, veniret, et eum ab ægritúdine liberáret. Ille distulit sanáre, ut posset resuscitáre.